司的债权。具体内容详见公司于 2025年 3月 14日在巨潮资讯网刊登的《关于对外投资暨关联交易的公告》（公告编号：

2025-007）。

2025年 3月 25日，公司收到中关村母基金及惠锦新机共同出具的《债权转让通知书》，中关村母基金已于 2025年

3月 25日将对公司所享有的转让日之后的剩余全部债权以及与该债权相关的担保权利转让给惠锦新机。具体内容详见公

司于 2025年 3月 26日在巨潮资讯网刊登的《关于收到〈债权转让通知书〉的公告》（公告编号：2025-011）。

经与惠锦新机有效协商，2025年 3月 25日，公司第六届董事会第七次会议审议通过了《关于拟与邢台惠锦新机企

业管理合伙企业（有限合伙）签订〈执行和解协议〉的议案》，并在同日与惠锦新机完成《执行和解协议》的签署，惠

锦新机对公司的债务金额进行了减免，降低利率的同时延长还款时间，并同意分期付款，对公司的债务偿付进一步放宽

了条件。具体内容详见公司于 2025年 3月 26日在巨潮资讯网刊登的《关于与邢台惠锦新机企业管理合伙企业（有限合

伙）签署〈执行和解协议〉及接受实控人担保暨关联交易的公告》（公告编号：2025-013）。

2025年 5月，北京一中院作出《执行裁定书》，确认申请执行人由中关村母基金变更为惠锦新机。

2、经与君丰华益反复沟通、协商一致，公司于 2024年 12月 26日召开第六届董事会第五次会议、2025年 1月 6日

召开 2025年第一次临时股东大会分别审议通过了《关于子公司前期增资及股权回购相关事项的议案》，与君丰华益拟就

川油设计前期增资及股权回购相关仲裁事项达成和解并形成和解方案；2025年 2月 14日，公司与君丰华益正式签署

《和解协议》。具体内容详见公司分别于 2024年 12月 27日、2025年 2月 17日在巨潮资讯网刊登的《关于子公司前期

增资及股权回购相关事项的进展公告》（公告编号：2024-080、2025-004）。

目前，公司已偿付君丰华益 2,000.00万元并以川油设计 11.29%的股权抵债 3,396.14万元。

3、为优化资源配置，聚焦主营业务，结合公司经营管理实际需要，截至报告期末，公司已完成河北恒泰新能源装备

有限公司、恒泰艾普环保工程（廊坊）有限公司、恒泰艾普（北京）云技术有限公司、鄂尔多斯华天艾普水务有限公司

的股权处置工作。

新锦动力集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

38

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

新锦动力集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

39

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

21,836,650 3.01% 22,889,350 1,729,750 24,619,100 46,455,750 6.21%

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

3、其

他内资

持股

21,836,650 3.01% 22,889,350 1,729,750 24,619,100 46,455,750 6.21%

其

中：境

内法人

持股

境

内自然

人持股

21,836,650 3.01% 22,889,350 1,729,750 24,619,100 46,455,750 6.21%

4、外

资持股

其

中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件股份

703,651,607 96.99% 0
-

1,729,750
-1,729,750 701,921,857 93.79%

1、人

民币普

通股

703,651,607 96.99% 0
-

1,729,750
-1,729,750 701,921,857 93.79%

2、境

内上市

的外资

股

3、境

新锦动力集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

40

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

外上市

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数
725,488,257 100.00% 22,889,350 0 22,889,350 748,377,607 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司控股股东硕晟科技及一致行动人王潇瑟通过深圳证券交易所以集中竞价交易的方式累计增持公司股

份 2,998,300股，根据相关规定，王潇瑟作为公司董事，其在年内新增的本公司无限售条件股份，按 75%自动锁定；公

司完成了 2025年限制性股票激励计划第一类限制性股票的授予登记上市工作，向 30名激励对象授予了 22,889,350股限

制性股票，公司总股本由 725,488,257股增加至 748,377,607股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2025年 3月 12日，公司召开第六届董事会第六次会议，审议通过了公司 2025年限制性股票激励计划等相关议

案。同日，公司召开第六届监事会第四次会议，审议通过了本次激励计划的相关议案，并对本激励计划的相关事项进行

了核查并出具了相关核查意见。

2、2025年 3月 14日至 2025年 3月 24日，公司在内部对本激励计划拟首次授予的激励对象的姓名和职务进行了公

示。在公示期内，公司监事会核查了本次激励计划激励对象的名单及相关文件和凭证，期间未收到任何员工对本次激励

计划激励对象提出的任何异议。2025年 3月 28日，公司披露了《监事会关于公司 2025年限制性股票激励计划首次授予

激励对象名单的公示情况说明及核查意见》（公告编号：2025-014）。